
UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 

RESOLUCIÓN No. 038 
(Diciembre 21 de 2017) 

"Por el cual se aprueba el Presupuesto de Rentas e Ingresos, Gastos e Inversiones de la 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas correspondiente ala Vigencia 2018" 

El Consejo Superior Universitario de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, en uso 
de sus facultades legales y estatutarias, en especial las consagradas en la Constitución 
Política de Colombia, la Ley 30 de 1992 y en el Acuerdo 03 de abril de 1997, y 

CONSIDERANDO 

Que en desarrollo de la normativa constitucional prevista en el Artículo 69 de la 
Constitución Política Nacional se garantiza el principio de autonomía universitaria, 
reconociendo a las universidades el derecho a establecer, arbitrar y aplicar sus recursos 
para el cumplimiento de su misión social y de su formación institucional. 

Que eF legislador a través de la Ley 30 de 1992, en el Artículo 57 dispuso: "Los entes 
universitarios autónomos tendrán las siguientes características: [...] autonomía 
administrativa y financiera, patrimonio independiente y podrán elaborar y manejar su 
presupuesto de acuerdo con las funciones que le corresponden". 

Que conforme a lo establecido en el Literal g. del Artículo 14 del Estatuto General de la 
Universidad, es función del Consejo Superior Universitario "Aprobar el presupuesto de la 
Universidad Distrital Francisco losé de Caldas". 

Que mediante Resolución 19284 de 21 de septiembre 2017 del Ministerio de Educación 
Nacional, ordena el giro de los recursos provenientes de aportes para la financiación de la 
Educación Superior con Recursos CREE — Ley 1739 de 2014, con destino a la Universidad 
Distrital Francisco José de Caldas, el monto de TRES MIL OCHOCIENTOS DIECISÉIS MILLONES 
CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 
($3.816.198.379.00). 

Que mediante Resolución 3743 de 14 de noviembre de 2017 del Ministerio de Hacienda y 
Crédito Público, ordena el giro de los recursos CREE, con destino a la Universidad Distrital 
Francisco José de Caldas, el monto de DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES 
TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS ($2.585.391.291oo). 

Que en sesión del 9 de diciembre de 2017 el Concejo de Bogotá D.C. aprobó el presupuesto 
de la ciudad yen el mismo se asignó a la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, un 
presupuesto total de TRESCIENTOS TRECE MIL CIENTO SETENTA Y UN MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL PESOS ($313.171.991.000.00) 

Página 1 de 11 



UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO IRSE DE CALDAS 

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 

Que en la sesión del Consejo Académico de la Universidad Distrital Francisco lose de Caldas 
N°048 del 2017 la Oficina Asesora de Planeación presentó el anteproyecto de Presupuesto 
para el 2018, posteriormente en las sesiones N°050 y 052 del 2017, este consejo abordó el 
tema realizando diferentes observaciones y solicitudes para su aval, entre ellos los 
diferentes escenarios con todas las condiciones, es decir las alarmas y soluciones, y en el 
Consejo de Gestión se analizarían los escenarios para presentarlos al Consejo Superior. 

Que finalmente en la sesión W 053 del 2017 el Consejo Académico recomendó que se 
presentaran los cinco (5) escenarios propuestos para que el Consejo Superior Universitario 
determinara el más favorable. 

Que la Comisión Tercera Permanente del Consejo Superior Universitario en las sesiones N' 
17 y 18 del 11 y 19 de diciembre del 2017 respectivamente, conoció, considero, presentó 
observaciones y finalmente solicitó a la Oficina Asesora de Planeación y Control presentar 
el proyecto de presupuesto para la vigencia 2018 con las observaciones acordadas en la 
comisión. 

Que el Consejo Superior Universitario en sesión N° 042 del 21 de diciembre del 2017, 
considero los escenarios de presupuesto presentados y determinó aprobar el presentado a 
continuación. 

Que en mérito de lo expuesto, 
RESUELVE 

ARTÍCULO 12. Aprobar el presupuesto anual de Rentas e Ingresos, Gastos e Inversiones de 
la Universidad Distrital Francisco losé de Caldas para la vigencia fiscal 2018, por la suma 
TRESCIENTOS TRECE MIL CIENTO SETENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN 
MIL PESOS ($313.171.991.000.00) M/CTE, distribuidos por grandes rubros así: 

' 	CÓDIGO CONCEPTO VALOR 
2. INGRESOS 313.171.991.000 
2.1 CORRIENTES 61.309.757.000 
2.1.1. TRIBUTARIOS 30.000.000.000 
2.1.1.09 30.000.000.000 ESTAMPILLA 
2.1.2. NO TRIBUTARIOS 31.309.757.000 
2.1.2.04 RENTAS CONTRACTUALES 26.903.926.000 
2.1.2.99. OTROS INGRESOS 4.405.831.000 
2.2 APORTES Y TRANSFERENCIAS 246.510.762.000 
2.2.1. NACIÓN 27.834.746.000 
2.2.1.01 TRANSFERENCIAS 18.907.994.000 
2.2.1.03 DISTRIBUCIÓN PUNTO ADICIONAL IMPUESTO CREE 6.401.529.000 
2.2.1.04 OTROS INGRESOS Ministerio Educación Nacional 1.797.464.000 

Página 2 de II 



UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSÉ Ere CALDAS 

et In CI FOL-o mO IiX I' 

1 	CÓDIGO 

...... 	_ ,.. 	., 	. ..... 

CONCEPTO .VALOR 

2.2.1.05 Estampilla Pro Unal y Demás Universidades 727.759.000 

2.2.4. ADMINISTRACION CENTRAL 218.676.016.000 

2.4 RECURSOS DE CAPITAL 5.351.472.000 

2.4.1. RECURSOS DEL BALANCE 2.908.643.000 

2.4.3. RENDIMIENTOS OPER. FINANCIERAS 2.254.493.000 

2.49. OTROS RECURSOS DE CAPITAL 188.336.000 

PARÁGRAFO Igualmente se aprueba la liquidación y distribución detallada del Presupuesto 
de Rentas e Ingresos de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas que se presenta en 
el Anexo No. 1, el cual hace parte integral de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2. Cambiar la denominación del rubro en el presupuesto de gastos e inversiones 

"creación de facultades" por "desarrollo académicas de facultades" 

ARTÍCULO 32. Crear el rubro presupuestal "Encuentro de estudiantes" con código 

3.1.2.2.03.99.39. 

ARTÍCULO 49. Aprobar el Presupuesto Anual de Gastos e Inversiones de la Universidad 
Distrital Francisco losé de Caldas para la vigencia fiscal 2018, por la suma de TRESCIENTOS 
TRECE MIL CIENTO SETENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL PESOS 

($313.171.991.000.40) M/CTE, distribuidos por grandes rubros así: 

CÓDIGO 
._. 

CONCEPTO 	 _ VALOR 

3. GASTOS 313.171.991.000 

3.1. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 207.692.923.000 

3.1.1 ADMINISTRATIVOS 58.420.326.000 

3.1.1.01. Servicios Personales Administrativos 32.260.180.000 

3.1.1.02. Gastos Generales Administrativos 26.160.146.000 

3.1.2 OPERATIVOS 	DOCENTES 149.272.597.000 

3.1.2.1. Servicios Personales Operativos 123.872.699.000 

3.1.2.2. Gastos Generales Operativos Docentes 25.399.898.000 

3.3. INVERSIÓN 41.520.552.000 

3.3.001 DIRECTA 41.332.216.000 

3.3.091.15.01.08.119.173 0  Expansión e integración social de la U.D. con la 
ciudad y la región 

3.3.001.15.01.08.119.188 Sistema integrado de información 4.657.434.000 

3.3.001.15.01.08.119.378 4.051.445.000  Promoción de la investigación y desarrollo 
científico 

3.3.001.15.01.08.119.379 
Construcción nueva sede universitaria Ciudadela 
El Porvenir - Bosa 

727.759.000 

3.3.001.15.01.08.119.380 
Mejoramiento y ampliación de la infraestructura 
física de la Universidad 

16.682.300.000 

Página 3 de II 



UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 
" • • 

CÓDIGO CONCEPTO VALOR , 

3.3.001.15.01.08.119.382 Mejoramiento del bienestar institucional de la 
Universidad Distrital 609.000.000 

3.3.001.15.01.08.119.389 Desarrollo y fortalecimiento doctorados y 
maestrlas 3.043.225.000 

3.3.001.15.01.08.119.4149 Dotación de laboratorios Universidad Distrital 7.876.828.000 
3.3.001.15.01.08.119.4150 Dotación y actualización biblioteca 3.693.225.000 
3.3.2 Transferencia Inversión 188.336.000 
3.34 Gastos de Pensión U.D 63.958.516.000 

PARÁGRAFO 1: Igualmente se aprueba la liquidación y distribución detallada del 
Presupuesto de Gastos e Inversiones de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas que 
se presenta en el Anexo No. 2, el cual hace parte integral de la presente Resolución. 

PARÁGRAFO 2: Se priorizara la adición con los recursos disponibles en la vigencia 2018 al 
rubro de "Gastos de Pensión U.D", la suma de CINCO MIL CINCUENTA Y SEIS MILLONES 
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL QUIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 
(5.056.275.534.00) M/CTE 

PARÁGRAFO 3: Se priorizara la adición con los recursos disponibles en la vigencia 2018 al 
rubro de "Mantenimiento y reparaciones" la suma de DOS MIL SESENTA Y CUATRO 
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 
(52.064.578.256mo) M/CTE 

PARÁGRAFO 4: Se priorizara la adición con los recursos disponibles en la vigencia 2018 al 
rubro de "profesores catedra y ocasionales" de la diferentes facultades la suma de DOS MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL CIENTO 
NOVENTA Y UN PESOS (52.874.360.191.00) M/CTE, previo aval y estudio de la Vicerrectoría 
Administrativa y Financiera y de la Oficina Asesora de Planeación y Control. 

ARTÍCULO 59-• la presente resolución rige a partir 	cha de su 	ición. 

UkiittlIULO 
Presidente 

C 	OS ART NT NA ASTRO 
etario 

005 151t201' Men Herr Cow90  Almo^ "1  
03~ 

kfr Ofirto ~rol • t e planeeffin y ~bao Se Mon Gallvde (no 0,44,6  
05 Pro/. Espreltdo Weadmin 1f okri Andrei Poilonee 

)I? 

Ratd 

&ven! Mb "ere veo-necee. AdmMtbulko finandete 

Página 4 de 11 

Secretaria General
Sello Copia de Original
Este sello previene el uso INDEBIDO de las firmas aquí presentadas. Si desea una copia formal, solicítela a la Secretaría General.

Secretaria General
Sello Copia de Original
Este sello previene el uso INDEBIDO de las firmas aquí presentadas. Si desea una copia formal, solicítela a la Secretaría General.



UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCOIOSE ECAULAS 

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 

ANEXO No. 1 
Resolución No 028 del 21 de Diciembre de 2017 del Consejo Superior Universitario 

Universidad Distrital Francisco José de Caldas 
Presupuesto de Ingresos y Rentas 2018 

_ 

CÓDIGO CONCEPTO VALOR 

2. INGRESOS 313.171.991.000 

2.1 CORRIENTES 61.309.757.000 

2.1.1. TRIBUTARIOS 30.000.000.000 

2.1.1.09 ESTAMPILLA 30.000.000.000 

2.1.2. NO TRIBUTARIOS 31.309.757.000 

2.1.2.04 RENTAS CONTRACTUALES 26.903.926.000 

2.1.2.04.01. VENTA DE BIENES, SERVICIOS Y PROD. 26.840.608.000 

2.1.2.04.01.01 INSCRIPCIONES 2.100.512.000 

2.1.2.04.01.01.001. PREGRADOS 1.864.993.000 

2.1.2.04.01.01.002. POSTGRADOS 235.519.000 

2.1.2.04.01.02 MATFHLUIAS 20.415.085.000 

2.1.2.04.01.02.001. PREGRADOS 10.546.242.000 

2.1.2.04.01.02.001.1 Programas de Pregrado 10.309.242.000 

2.1.2.04.01.02.001.2 Reconocimiento de Saberes Artes ASAB 237.000.000 

2.1.2.04.01.02.002. POSTGRADOS 9.868.843.000 

2.1.2.04.01.02.002.1 Postgrado Facultad de Ingeniería 5.000.275.000 

2.1.2.00.01.02.002.2 Postgrado Facultad de Ciencias y Educación 3.916.793.000 

2.1.2.04.01.02.002.3 Postgrado Facultad de Medio Ambiente y Recursos Naturales 779.959.000 

2.1.2.04.01.02.002.4 Postgrado Facultad Tecnológica o 

2.1.2.04.01.02.002.5 Postgrado Facultad de Artes ASAB 171.816.000 

2.1.2.04.01.03 DERECHOS DE GRADO 592.981.000 

2.1.2.04.01.04 CURSOS DE VACACIONES 256.072.000 

2.1.2.04.01.05 SERVICIO SISTEMATIZACIÚN R.U. 424.115.000 

2.1.2.04.01.06 VENTA DE BIENES Y PRODUC. 401.843.000 

2.1.2.00.01.06.001. citomErs CERTIFIC.Y OTROS 401.843.000 

2.1.2.04.01.06.001.001 PREGRADOS 401.843.000 

2.12.04.01.08. 
BENEFICIO INSTITUCIONAL PRODUCTOS Y SERVICIOS 
ESPECIALIZADOS , 

2.000.000.000 

2.1.2.04.01.09. BENEFICIO INSTITUCIONAL EDUCACIÓN CONTINUADA 400.000.090 

2.1.2.04.01.10 CONVENIO FACULTAD DE CIENCIAS - SED 250.000.000 

2.1.2.04.99. OTRAS RENTAS CONTRACT. 63.318.000 

2.1.2.04.99.02. FONDO DE PUBLICACIONES 63.318.000 

2.1.2.99. OTROS INGRESOS 4.405.831.000 

2.1.2.99.01. CUOTAS PARTES PENSIONALES 108.225.000 

2.1.2.99.02. REINTEGROS I.V.A. LEY 30 4.111.838.000 

.99.. 2.1.2 	03 
INGRESOS PROGRAMAS DISMINUCIÓN DE PÉRDIDA DE CALIDAD 
ESTUDIANTE 

o 
 

2.1.2.99.04. OTROS 185.768.000 

2.2 APORTES Y TRANSFERENCIAS 246.510.762.000 
, 

Página 5 de 11 



UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO POSÉ DE CALDAS 

CÓDIGO _  
CONCEPTO VALOR 2.2.1.  NACIÓN 27.834.746.000 

2.2.1.01 TRANSFERENCIAS 18.907.994.000 
2.2.1.03 DISTRIBUCIÓN PUNTO ADICIONAL IMPUESTO CREE 6.401.529.000 
2.2.1.04 OTROS INGRESOS Ministerio Educación Nacional 1.797.464.000 2.2.1.05  Estampilla Pro Unal y Demás Universidades 727.759.000 
2.2.4. ADMINISTRACION CENTRAL 218.676.016.000 
2.2.4.01 APORTE SEGÚN LEY 30 218.676.016.000 
2.4 RECURSOS DE CAPITAL 5.351.472.000 2.4.1. RECURSOS DEL BALANCE 2.908.643.000 
2.4.1.02. CANCELACION DE RESERVAS 0 
2.4.1.03. VENTA DE ACTIVOS O 
2.4.1.04. ESTAMPILLA UNIVERSIDAD DISTRITAL Inversión 0 2.4.1.05. ESTAMPILLA UNIVERSIDAD DISTRITAL pensiones O 
2.4.1.06. RENDIMIENTO FINANCIEROS ESTAMPILLA 2.908.643.000 
2.4.1.07. RECURSOS DEL BALANCE DE LIBRE DESTINACION O 
2.4.1.08. Distribución Punto Adicional CREE (Años Anteriores) O 
2.4.1.10 Aportes Distrito (Años Anteriores) O 
2.4.1.11 Estampilla Pro Unal y demás universidades (vigencias anteriores) O 
2.0.2. RECURSOS DEL CRÉDITO O 
2.4..01. CRÉDITO INTERNO O 
2.4..02. CRÉDITO EXTERNO O 
2.4.3. RENDIMIENTOS OPER. FINANCIERAS 2.254.493.000 
2.4:3.01. INVERSIONES F. CUENTAS U.D. 960.208.000 
2.4.3.02. ESTAMPILLA U.D.(TESORERIA DISTRITAL) O 
2.4.3.03. Rendimiento Punto Adicional CREE 1.000.000.000 
2.4.3.04. Rendimiento Estampilla Pro-UNAL y demás universidades 294.285.000 
2.4.5. REC. EXCEDENTES FINANCIEROS O 
2.4.9. OTROS RECURSOS DE CAPITAL 188.336.000 
2.4.9.01. RECUPERACIÓN CARTERA 55.336.000 
2.4.9.01.03. ACTUALIZAC.Y MODERN. ACAD. 

O 
2.4.9.01.04. ADMINISTRATIVOS PREST. ORO. 55.336.000 
2.4.9.01.05. PRÉSTAMOS DE VIVIENDA 133.000.000 
2.4.9.01.05.001. DOCENTES 

39.191.000 
2.4.9.01.05.002. ADMINISTRATIVOS 93.809.000 
2.4.9.02. DIVIDENDOS E.T.B. 	 . O 

ANEXO No. 2 

Página 6 de JI 



UNIVERSIDAD D STRITAL 
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 

Resolución No. 038 del 21 de Diciembre de 2017 del Consejo Superior Universitario 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas 

Presupuesto de Gastos e Inversión 2018 

CODIGO CONCEPTO VALOR 

3 GASTOS 313.171.991.000 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 207.692.923.000 

3-1-001 ADMINISTRATIVOS 58.420.326.000 

3-1-001-01 SERVICIOS PERSONALES ADMINISTRATIVOS 32.260.180.000 

3-1-001-01-01 
SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS NOMINA 
ADMINISTRATIVA 

19.030.233.000 

3-1-001-01-01-01 SUELDOS PERSONAL NOMINA 10.782.471.000 

3-1-001-01-01-04 GASTOS DE REPRESENTACION 271.482.000 

3-1-001-01-01-05 HE DOMINIC. FESTIV. Y REC. NOCT. 147.973.000 

3-1-001-01-01-06 SUBSIDIO DE TRANSPORTE 70.754.000 

3-1-001-01-01-07 SUBSIDIO DE ALIMENTACION 67.754.000 

3-1-001-01-01-08 BONIFICACION POR SERVICIO 279.402.000 

3-1-001-01-01-11 PRIMA SEMESTRAL 1.497.219.000 

3-1-001-01-01-13 PRIMA DE NAVIDAD 1.445.317.000 

3-1-001-01-01-14 PRIMA DE VACACIONES 743.703.000 

3-1-001-01-01-15 PRIMA TECNICA 1.903.579.000 

3-1-001-01-01-16 PRIMA DE ANTIGUEDAD 611.325.000 

3-1-001-01-01-17 PRIMA SECRETARIAL 213.156.000 

3-1-001-01-01-20 OTRAS PRIMAS Y BONIFICACIONES 176.279.000 

3-1-001-01-01-20-0001 EDUC. LIBROS PERSONAL ADTIVO 127.154.000 

3-1-001-01-01-20-0002 DEFUNCION Y MATR. PERSONAL ADTIVO 49.125.000 

3-1-001-01-01-22 QUINQUENIOS 155.306.000 

3-1-001-01-01-25 
ORGANIZACIONES GREMIALES (Convención 
Colectiva) 

409.124.000 

3-1-001-01-01-25-001 BENEFICIO DE PERMANENCIA AL SERVICIO PUBLICO 338 744 000 

3-1-001-01-01-25-002 ORGANIZACIONES GREMIALES 70.380.000 

3-1-001-01-01-26 BONI FICACION ESPECIAL RECREACION 25.000.000 

3-1-001-01-01-27 VACACIONES EN DINERO O 

3-1-001-01-01-28 CUMPLIMIENTO DE COMPROMISOS 230.389.000 

3-1-001-01-02 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS ADM. 6.538.151.000 

3-1-001-01-02-09 HONORARIOS 316.400.000 

3-1-001-01-02-10 REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS 5.537.811.000 

3-1-001-01-02-11 REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS OAS 238.567.000 

3-1-001-01-02-12 
REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS 
DOCTORADOS 

150.000.000 

3-1-001-01-02-99 OTROS GASTOS DE PERSONAL 295.373.000 

3-1-001-01-02-99-0002 SUBSIDIO FAMILIAR 275.373.000 

3-1-001-01-02-99-0003 PLAN ESTIMULOS EMPLEADOS 20.000.000 

3-1-001-01-03 
APORTES PATRONALES AL SECTOR PRIVADO Y 
PUBLICOS ADM. 

6.691.796.000 

3-1-001-01-03-01 APORTES PATRONALES AL SECTOR PRIVADO 4.269.948.000 

3-1-001-01-03-01-0001 CAJA DE COM PENSACION 664.141.000 

a 3-1-001-01-03-01-0002 CESANTIAS FONDOS PRIVADOS 1.735.856.000 

Página 7 de 1 1 



UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

_— 	_ 	timvI 	ILKSI ARIO 
I 	CODIGO . 	_ 	_ _ 	CONCEPTO 	

__ _ 	._ 
VALOR 3-1-001-01-03-01-0003  PENSIONES FONDOS PRIVADOS 

_ 
526.880.000 3-1-001-01-03-01-0004  SALUD EPS PRIVADAS 1.269.818.000 3-1-001-01-03-01-0005  RIESGOS PROFESIONALES SECTOR PRIVADO 73.253.000 3-1-001-01-03-02  APORTES PATRONALES AL SECTOR PUBLICO 2.421.848.000 

3-1-001-01-03-020002 CESANTIAS FONDOS PUBLICOS 557.711.000 3-1-001-01-03-02-0003  PENSIONES FONDOS PUBLICOS 1.371705.000 3-1-001-01-03-02-0006  I.C.B.F. ADMINISTRATIVOS 485.432.000 3-1-001-02 GASTOS GENERALES ADMINISTRATIVOS 26.160.146.000 
3-1-001-02-01  ADQUISICION DE BIENES 2.327.675.000 
3-1-001-02-01-01  DOTACION 63.801.000 
3-1-001-02-01-02  GASTOS DE COMPUTADOR 474.000.000 
3-1-001-02-01-03  COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, LLANTAS 75.000.000 
3-1-001-02-01-04  MATERIALES Y SUMIINISTROS 779.728.000 3-1-001-02-01-05  COMPRA DE EQUIPO 935.146.000 3-1-001-02-02  ADQUISICION DE SERVICIOS 21.543.972.000 
3-1-001-02-02-01  ARRENDAMIENTOS 2.049.215.000 
3-1-001-02-02-02  VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE 28.610000 
3-1-001-02-02-03  GASTOS DE TRANSP. Y COMUNICACION ADTIVOS 893.405.000 3-1-001-02-02-04  IMPRESOS Y PUBLICACIONES ADTIVOS. 178.498.000 
3-1-001-02-02-05  MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 12.842.682.000 
3-1-001-02-02-06  SEGUROS 1.675.466.000 
3-1-001-02-02-08  SERVICIOS PUBLICOS 3.708.404.000 
3-1-001-02-02-080001 ENERGIA 2.265.679.000 3-1-001-02-02-08-0002  ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 615.550.000 3-1-001-02-02-08-0003  ASEO 203.264.000 3-1-001-02-02-08-0004  TELEFONO 621.703.000 
3-1-001-02-02-08-0005  GAS 2.208.000 3-1-001-02-02-09 CAPACITACION 126.120.000 3-1-001-02-02-12  SALUD OCUPACIONAL 41.572.000 3-1-001-02-03  OTROS GASTOS GENERALES ADMITIVOS 2.288.499.000 
3-1-001-02-03-01  SENTENCIAS JUDICIALES 700.000.000 3-1-001-02-03-02  IMPUESTOS, TASAS Y MULTAS 539.570.000 3-1-001-02-03-99  OTROS GASTOS GENERALES 1.048.921000 3-1-001-02-03-99-0001  GASTOS ORGANOS DE DIRECCION 287.955.000 3-1-001-02-03-99-0002  RECTORIA 52.622.000 3-1-001-02-03-99-00133  INFORMACION Y COMUNICACIONES 53.750.000 3-1-001-02-03-99-0007  IMPREVISTOS 10.000.000 3-1-001-02-03-99-0008  CONSEJO DE PARTICIPACION UNIVERSITARIA 186.602.000 3-1-001-02-03-99-0019  GESTION DOCUMENTAL 300.000.000 3-1-001-02-03-99-0020  IMPLEMENTOS DE GRADO 158.000.000 3-1-002  OPERATIVOS DOCENTES 141272.597.000 3-1-002-01 SERVICIOS PERSONALES OPERATIVOS 123.872.699.000 

3-1-002-01-01 
	 DOCENTE 

SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS NOMINA 
62.819.284.000 

3-1-002-01-01-01  SUELDOS PERSONAL NOMINA 49.341.809.000 3-1-002-01-01-08  BONIFICACION POR SERVICIOS 1.377.426.000 3-1-002-01-01-11  PRIMA SEMESTRAL DOC. 4.204.619.000 3-1-002-01-01-13 PRIMA NAVIDAD DOC. 4.778.724.000 es 

Página 8 de 11 



UNIVERSIDAD DIST RITAL 
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

ITrD 

3.116.706.000 
CODIGO CONCEPTO 	 ISVAI.ÓRigl. 

PRIMA VACACIONES DOC. 3-1-002-01-01-14 
3-1-002-01-02 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS DOCENTES 38.915.702.000 

3-1-002-01-02-10 REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS 8.548.686.000 

31-002-01-02-10-0001 FACULTAD DE INGIENERIA 932.256.000 

3-1-002-01-02-10-0002 FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACION 1.767.754.000 

3-1-002-01-0210-0003 FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y REC. NATU. 1.487.836.000 

3-1-002-01-02-10-0004 FACULTAD TECNOLOGICA 1.735.514.000 

3-1-002-01-02-10-0005 FACULTAD DE ARTES ASAB 1.944.015.000 

3-1-002-01-02-10-0006 RED DE DATOS 681.311.000 

3-1-002-01-02-99 OTROS GASTOS DE PERSONAL 30.367.016.000 

3-1-002-01-02-99-0001 PROFESORES CATEDRA Y OCASIONALES 28.561.302.000 

3-1-002-01-02-99-0001-01 FACULTAD DE INGENIERIA 5.408.460.000 

3-1-002-01-02-99-0001-02 FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCAC 8.042.307.000 

3-1-002-01-02-99-0001-03 FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y 4.047.542.000 

3-1-002-01-02-99-0001-04 FACULTAD TECNOLOGICA 5.492.522.000 

3-1-002-01-02-99-0001-05 FACUTAD DE ARTES ASAB 5.570.471.000 

3-1-002-01-02-99-0002 ASISTENTES ACADEMICOS 1.360.881.000 

3-1-002-01-02-99-0002-01 FACULTAD DE INGENIERIA 406.278.000 

3-1-002-01-02-99-0002-02 FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCAC 361.408.000 

34-002-01-02-99-0002-03 FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y 301.652.000 

3-1-002-01-02-99-0002-04 FACULTAD TECNOLOGICA 171.000.000 

3-1-002-01-02-99-0002-05 FACULTAD DE ARTES ASAB 120.543.000 

3-1-002-01-02-99-0003 INCENTIVOS A LOS COORDINADORES ACADEMICOS 444.833.000 

3-1-002-01-03 
APORTES PATRONALES AL SECTOR PRIVADO Y 
PUBLICO DOCENTES 

22.137.713.000 

3-1-002-01-03-01 APORTES PATRONALES AL SECTOR PRIVADO 14.370.924.000 

3-1-002-01-03-01-0001 CAJA COMPENSACION 2.453.012.000 

3-1-002-01-03-01-0002 CESANTIAS FONDOS PRIVADOS 4.931.291.000 

3-1-002-01-03-01-0003 PENSIONES FONDOS PRIVADOS 2.440.320.000 

3-1-002-01-03-01-0004 SALUD EPS PRIVADAS 4.267.525.000 

3-1-002-01-03-01-0005 RIESGOS PROFISIONALES SECTOR PRIVADO 278.776.000 

3-1-002-01-03-02 APORTES PATRONALES AL SECTRO PUBLICO 7.766.789.000 

3-1-002-01-03-02-0002 CESANTIAS FONDOS PUBLICOS 2.337.987.000 

3-1-002-01-03-02-0003 PENSIONES FONDOS PUBLICOS 3.561.341.000 

3-1-002-01-03-02-0006 I.C.B.F. DOCENTES 1.867.461.000 

3-1-002-02 GASTOS GENERALES DOCENTES 25.399.898.000 

3-1-002-02-03 OTROS GASTOS GENERALES 25.399.898.000 

3-1-002-02-03-99 OTROS GASTOS GENERALES 25.399.898.000 

3-1-002-02-03-99-0001 AFILIACION ASOCIACIONES AFINES 111.039.000 

3-1-002-02-03-99-0001-01 FACULTAD DE INGENIERIA 18.526.000 

3-1-002-02-03-99-0001-02 FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCAC 46.145.000 

3-1-002-02-03-99-0001-03 FACULTAD DE MEDIO AMBIENTE Y 19.775.000 

3-1-002-02-03-99-0001-04 FACLTAD TECNOLOGICA 17.593.000 

3-1-002-02-03-99-0001-05 FACLTAD DE ARTES ASAB 9.000.000 

3-1-002-02-03-99-0002 EVENTOS ACADEMICOS 1.683.331.000 

3-1-002-02-03-99-0002-01 FACULTAD DE INGENIERIA 295.518.000 

3-1-002-02-03-99-0002-02 FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCAC 372.283.000 

2„ 	3-1-002-02-03-99-0002-03 FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y 259.076.000 

Página 9 de 11 
o ,\\ 



UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

_ 	a U rrautin ti>I Ir LICSI l'ARIO 
CODIGO _ 	_ _ CONCEPTO- . _ - VALOR 	i 3-1-002-02-03-99.0002-04  FACULTAD TECNOLOGICA 187.381000 3-1-002-02-03-99-0002-05  FACULTAD DE ARTES ASAB 569.074.000 3-1-002-02-03-99-0003  PRACTICAS ACADEMICAS 2.490.619.000 3-1-002-02.03-99-0003-01  FACULTAD DE INGENIERIA 279.867.000 3-1-002-02-03-99-0003-02  FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCAC 413.649.000 3-1-002-02-03-99-000303  FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y ' 1.163.067.000 3.1002020399-0003-04  FACULTAD TECNOLOGICA 204.036.000 3-1-002-02-0399-0003-05  FACULTAD DE ARTES ASAB 430.000.000 

3-1-002-02-03-99-000S 
	  OPEREAT1VOS 

GASTOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACION 
7.045.000 

3-1-002-02-03-99-0005-01  FACULTAD DE INGENIERIA 833.000 3-1-002-02-03-99-0005-02  FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCAC 4.130.000 3-1-00242-03-99-0095-03 FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y 0 3-1-002-02-03-99-0005-04  FACULTAD TECNOLOGICA 2.082.000 3-1-002-02-03-99-0005-05  FACULTAD DE ARTES ASAB O 3-1-002-02-03-99-0006  IMPRESOS Y PUBLICACIONES OPERATIVOS 399.451.000 3-1-002-02-03-99-0006-01  FACULTAD DE INGENIERIA 31.737.000 3-1-002-02-03-99-000602  FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCAC 107.549.000 3-1-002-02-03-99-0006-03  FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y 34.893.000 3-1-002-02-03-99-0006-04  FACULTAD TECNOLOGICA 62.460.000 3-1-002-02-03-99.0006-0S  FACULTAD DE ARTES ASAB 162.812.000 3-1-002-02-03-99-0007  CAPACITACION DOCENTES 614.255.000 3-1-002-02-03-99-0007-01 FACULTAD DE INGENIERIA 83.942.090 3-1-002-02-03-99-000742  FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCAC 237.848.000 3-1-002-02-03-99-000743  FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y 134.627.000 3-1-002-02-03-99-0007-04  FACULTAD TECNOLOGICA 122.838.000 3-1-002-02-03-99-0007-05  FACULTAD DE ARTES ASAB 35.000.000 3-1-002-02-03-99-0008  BIENESTAR INSTITUCIONAL 1272.800.000 3-1-002-02-03-99-0008-01  BIENESTAR UNIVERSITARIO 4.096.103.000 3-1-002-02-03-99-0008-02  PROGRAMA DE APOYO ALIMENTAR 1.974.697.000 3-1-002-02-03-99-0008-03  PROGRAMA DE EGRESADOS 202.000.000 3-1-002-0243-99.0009  CENTRO DE INVESTIGACIONES 469.615.000 3-1-002-02-03-99-0010  CENTRO DE RELACIONES INTERISTITUCIONALES 750.203.000 3-1-002-02-03-99-0011  IPAZUD 
194.754.000 

3-1-002-02-03-99-0012 
	 EDUCATI  INTISTUTVAS-IEIE

O DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 
181686.000 

3-1-002-02-03-99-0013  ILUD 
1.196.909.000 3-1-002-02-03-99-0015  EMISORA 

512.810.000 3-1-002-02-03-99.0016  BIBLIOTECA 1.561.871.000 3-1-002-02-03-99-0017  HERBRIO FORESTAL 69.417.000 3-1-002-02-03-99-0018  OFICINA DE ADMISIONES 68.260.000 3-1-002-02-03-99-0019  OFICINA DE PUBLICACIONES 782.595.000 3-1-002-02-03.994020  CATEDRA UNESCO 101.991000 3-1-002-02-03-99-0021  AUTOEVALUACION Y 1.029.518.000 3-1-002-02-03-99-0022  EVALUACION POR PARES ACADEMICOS 108.406.000 3-1-002-02-03-99-0023  ESTIMULOS ACADEMICOS (MH) 539.761.000 3-1-002-02-03-99-0024  PLAN INSTITUCIONAL DE GESTION AMBIENTAL -PIGA 227.141.000 3-1-002-02-03-99-0025-00 DOCTORADOS (CIENCIAS) 0 

Página 10 de I 1 

t.  



UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

— _  __ 	_ 

CODIGO  . CONCEPTO _ 	 . VALOR _ 

3-1-002-02-03-99-0026-00 DOCTORADOS (INGENIERIA) 0 

3-1-002-02-03-99-0027 FORO ABIERNO (C.S.U) 104088.000 

3-1-002-02-03-99-0028  VICERRECTORIA ACADEMICA 370.874.000 

3-1-002-02-03-99-0032 REFORMA INSTITUCIONAL 40.000.000 

3-1-002-02-03-99-0033 AFILIACION ARL ESTUDIANTES 60.000.000 

3-1-002-02-03-99-0034  SEMANA UNIVERSITARIA 36.435.000 

3-1-002-02-03-99-0035  DESARROLLO ACADÉMICO DE FACULTADES 100.000.000 

3-1-002-02-03-99-00354 
DESARROLLO ACADÉMICO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS Y MATEMATICAS 

100.000.000 

3-1-002-02-03-99-0036  RECONOCIMIENTO DE SABERES 310.576.000 

3-1-002-02-03-99-0037  EVALUACION DOCENTE 112.872.000 

3-1-002-02-03-99-0038  Gastos Posgrados 4.848.571.000 

34-002-02-03-99-0038-1  Gastos Posgrados Facultad de Ingeniería 2.030.720.000 

34-002-02-03-99-0038-2  Gastos Posgrados Facultad de Ciencias y Educación 2.107.851.000 

3-1-002-02-03-99-0038-3  Gastos Posgrados Facultad Medio Ambiente 300.000.000 

3-1-002-02-03-99-0038-4  Gastos Posgrados Facultad Tecnológica 200.000.000 

3-1-002-02-03-99-0038-5  Gastos Posgrados Facultad de Artes ASAB 210.000.000 

3-1-002-02-03-99-0039  Encuentro de Estudiantes 40.000.000 

3-3  INVERSION 41.520.552.000 

3-3-001  DIRECTA 41.332.216.000 

3-3-001-15  BOGOTA MEJOR PARA TODOS 41.332.216.000 

3-3-001-15-01  IGUALDAD DE CALIDAD DE VIDA 41.332.216.000 

3-3-001-15-01-08 ACCESO CON CALIDAD A LA EDUCACION SUPERIOR 41.332.216.000 

3-3-001-15-01-08-0119  ACCESO CON CALIDAD A LA EDUCACION SUPERIOR 41.332.216.000 

3-3-001-15-01-08-0119473  EXPANSION E INTEGRACION SOCIA O 

3-3-00145-01-08-0119488  SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACI 4.657.434.000 

3-3-001-15-01-08-0119-378  PROMOCION DE LA INVESTIGACION 4.051.445.000 

3-3-001-15-01-08-0119-379  CONSTRUCCION NUEVA SEDE UNIV 727.759.000 

3-3-001-15-01-08-0119-380 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE 16.682.300.000 

3-3-001-15-01-08-0119-382  MEJORAMIENTO DEL BIENESTAR IN 600.000.000 

3-3-001-15-01-08-0119-389  DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO 3.043.225.000 

3-3-001-15-01-08-0119-414  DOTACION DE LABORATORIOS UNI 7.876.828.000 

3-3-001-15-01-08-0119-415  DOTACION Y ACTUALIZACION BIBLI 3.693.225.000 

3-3-002  TRANSFERENCIA DE INVERSION 188.336.000 

3-3-002-26  FONDO PRESTAMOS A EMPLEADOS 55.336.000 

3-3-002-26-03  PRESTAMOS ADMINISTRATIVOS 55.336.000 

3-3-002-27  PRESTAMOS DE VIVIENDA 133.000.000 

3-3-002-27-01  DOCENTES - VIVIENDA 39.191.000 

3-3-002-27-02  ADMINISTRATIVOS - VIVIENDA 93.809.000 

3-4 GASTOS EN PENSIONES UD. 63.958.516.000 
e, 

Página 11 de 11 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

